
SERVIZIO SANITARIO 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN°°22  
Olbia 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO  N°183 DEL 17 / 03/2014 

 
 

OGGETTO : Assistenza riabilitativa assistiti residenti nell’ambito dell’Azienda –Centro 
 S. Maria Bambina di Oristano – liquidazione fatture relative al mese di DICEMBRE 2013       
 
 
Viste le deliberazioni di Giunta della R.A.S. n° 7/5 del 21 febbraio 2006, con la quale è stata disposta 

l’istituzione del Punto Unico di Accesso e delle Unità di valutazione territoriale; n° 8/16 del 28.2.2006, 
relativamente alle linee di indirizzo sulle attività sanitarie e socio sanitarie di riabilitazione;  n° 153/8 del 
27.12.2007, relativamente all'adeguamento dei requisiti minimi, dei parametri di fabbisogno e del 
sistema di remunerazione e n° 19/1 del 28.03.2008 relativa alla riorganizzazione della rete territoriale 
per le attività sanitarie e socio sanitarie di riabilitazione globale; 

 
Viste la  fatture nn. 433 del 31/12/2013 di € 40.898,00 e n. 434 del 31/12/2013 di € 855,00  emesse dalla 

struttura S. Maria Bambina di Oristano relativamente al mese di Dicembre 2013 ; 
Considerato che con nota prot. n. 36470 del 23\06\2011 la Direzione Aziendale ha inoltrato quesito al competente 

Assessorato al fine di acquisire direttive circa l’applicazione di quanto stabilito dal D.G.R. n. 09/10 del 
22\02\2011; 

Preso Atto che con nota prot. n. 16989 del 14\07\2011 l’Assessorato Regionale competente ha impartito direttive 
in merito all’applicazione delle tariffe di cui alla D. G.R. N. 9/10 DEL 22\02\2011  e che l’Azienda 
procederà a riconoscere tali tariffe nell’ambito della sottoscrizione degli schemi contrattuali per il 
biennio 2011 – 2012; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Assistenza Integrata Dr. Giovanni Casalloni, vista la 
verifica sanitaria del 11/03/2014 a cura del Dirigente Medico Dr. Rosalba Piu; 

Accertata la regolarità della documentazione contabile presentata, come da prospetto riassuntivo allegato; 
 
Ritenuto  opportuno pertanto provvedere alla liquidazione delle suddette fatture nelle more della sottoscrizione dei 

contratti per il biennio 2011 – 2012 e conseguente riconoscimento delle tariffe di cui alla D.G.R. n. 09/10, 
per un di importo complessivo di € 41.753,00;  

Visto   il D.Lgs 30 dicembre 1992 n°502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista    la L.R. 28 Luglio 2006 n°10 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi sopra espressi 
 

- di liquidare alla struttura S. Maria Bambina di Oristano , la fattura relativa al mese di  Dicembre 2013  per un totale complessivo di € 

41.753,00  in merito all’applicazione delle tariffe di cui alla DGR N. 9/10 del 22/02/2011; 

- di imputare la somma di € 40.898,00  relativa alla  fattura n.  433 del 31/12/2013  al conto di Bilancio n° 0502020903 ed al Centro di 

Costo del Distretto di Olbia n° DSA.01.06.05; 

- di imputare la somma di € 855,00  relativa alla  fattura n. 434 del 31/12/2013  al conto di Bilancio n° 0502020903 ed al Centro di Costo 

del Distretto di Olbia n° DSA.01.06.05; 

- di trasmettere il presente atto al servizio Bilancio e Contabilità per l’adozione dei provvedimenti di pagamento ; 

- di trasmetter il presente atto al Servizio Programmazione Controllo e Committenza per l’adozione dei provvedimenti di competenza. 
 

 IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI OLBIA 
DR. PIER PAOLO PISU 

F.to digitalmente 
 


